enero 21. Valencia.

Estatuto de franquicia a favor de los vecinos de Orihuela para
que puedan comerciar y transportar por todas las tierras de
la Corona los productos y demds viandas que les pluguiere,
salvo les coses vedades, que especifica expresamente; mas
aquellas otras, que por circunstancias singulares de carestia
u otras razones, se prohibiese extraer del Reino de Valencia
y Murcia, haciéndolas recaer dentro del veto.

1
1296, abril 30. Campamento junto Almoradi (Alicante).
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Provision real de Jaime II a favor de su portero real, Bernat
Genebret, para hacerle entrega de ciertas casas y heredamien-
tos en la ciudad y término de Murcia, pertenecientes hasta la
fecha a Fernando Pérez Cantador, mayordomo del adelantado
de Castilla en el Reino de Murcia, Juan Sdnchez de Ayala,
pero que, por su actitud rebelde contra Aragon, le habian sido
confiscados, y donados ahora en titulo de propiedad al bene-
ficiario referido, en remuneracion a sus numerosos servicios
a la Corona (A.C.A., Reg. 340, fol. 288r. Inédito).

Nouerint uniuersi quod Nos Jacobus dei gratia Rex Aragonum etc.
Attendentes grata et accepta seruitia que uos/ fidelis portarius noster,
Bernardus de Genebreto, Nobis exhibuistis et exhibetis. Jdcirco per Nos
et successores nostros titulo/ pure et perfecte donationis concedimus
uobis dicto Bernardo et uestris in perpetuum domos et hereditamentum,
quas et quod Fferdinan/ dus Petri Cantador, maiordomus Johannis San-
cij habebat in Murcia et termino suo, que ad Nos confiscata sunt prop-
ter/ rebellionem dicti Fferdinandi. Jta quod uos et uestri perpetuo ha-
beatis, tenatis et possideatis predictas domos et hereditamentum/, cum
introitibus et exitibus eorumdem et cum omnibus juribus et pertinentijs
suis predictis, prout melius et plenius dici et intelligi/ potest ad uestrum
uestrorumque saluamentum et bonum intellectum, ad dandum, uenden-
dum et alienandum et ad omnes uestras/ uestrorumque uoluntates per-
petuo inde faciendas. Concedentes uobis quod propria auctoritate possi-
tis ingredi et aprehendere possessionem/ omnium predictorum que uobis
damus per uos uel per procuratorem uestrum, quandocumque uolueri-
tis et aprehensam retinere. Constituentes/ uos in hijs dominum et pro-
curatorem ut it rem uestram propriam, ad faciendum inde uestre libi-
tum uoluntatis. Retinemus tamen/ Nobis et nostris quod, si dictus Ffer-
dinandus Petri faciebat uel facere tenebatur aliquod tributum seu se-
ruitium pro predictis, que uobis damus/, quod uos et uestri faciatis et
facere teneaminj Nobis et nostris seruitium seu tributum supradictum.
Mandantes procuratoribus/, Justicie, bajulis et uniuersis alijs officiali-
bus et subditis nostris, presentibus et fufuris, quod presentem donatio-
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nem et concessionem/ nostram firmam habeant et obseruent et faciant/
inuiolabiliter obseruarj et non contraueniant nec aliquem contraueni-
re/ permittant aliqua ratione/.

Datum in castris apud locum de Almoredino, pridie kalendas madij,
anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo/Sexto/.

Signum (signo real) Jacobi dei gratia Regis Aragonum etc./

Testes sunt Raymundus Fulchonis, vicecomes Cardone, Guillelmus de
Angleraria, Sancius de Antilione, Luppetus Fferrandi de Luna, Jacobus
de Xericha/ Signum (signo escribano curial) fuit clausum per Petrum
de Letone/.

11
1296, mayo 11. Orihuela.

Privilegio de Jaime II por el que otorga a la villa de Orihuela
la inmunidad y exenciéon de toda suerte de impuestos reales,
tanto maritimos como terrestres, en el comercio del trigo, del
vino y de la sal, por todas las tierras y aguas del Reino (1)
(A.CA., Can. Reg. Grat. 194, fol. 238r-238v).

Ville D'Oriola.

Nouerint uniuersi quod nos Jacobus dei gratia etc. Volentes vos uni-
uersos et singulos homines/ Oriole et terminorum eiusdem presentes
pariter et futuros gratijs et beneficijs prosequi et fauore per/ nos et
omnes successores nostros enfranchimus ac franchos et liberos faci-
mus et inmunes uos uni/ uersos et singulos homines Oriole et termino-

(I) No hay constancia de este privilegio en el Libro de Privilegios, 2588, del
A. M. de Orihuela, ni en el Ms. 1368B, del A.H.N.
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rum eiusdem presentes pariter et futuri per omnia Regna nostra et/
loca alia terrarum et dominationis nostre, que hodie habemus et in an-
tea adquisiverimus domino concedente/ tam per terram tanquam per
mare quam quotlibet aquam dulcem, ab omni lezda, pedagio, passatico,
portatico/ et ab omni ribatico, penso et mensuratico, tam bladi quam
vini et salis, quam alterius cuiuslibet mercature/ quas uendatis aliqua-
tenus et uendatis (tachado, por repetirse el término) uel ematis, reci-
pientes nos omnes et singulos nuncios et capitalarios/ uestros et res ues-
tras, veniendo, stando et exeundo per uniuersa et singula Regna nostra
et loca quecunque terrarum/ et dominationis nostre, sub nostra custo-
dia et protectione et guidatico speciali et statuimus ergo precipientes/
firmiter et districte quod aliquis vicarius, baiulus, lezdarius, pedagiarius,
portarius seu quis (?) predictorum uel/ mensuratorum aut aliquis nos-
ter officialis uel subditus presens siue futurus nec audeant neque possint
recipere/, exigere uel accipere a uobis uel mercibus, aut rebus uestris
predicta uel aliquid de predictis, nisi uos seu bona uestra/, ratione pre-
dictorum distringendo seu compellendo ullo modo. Mandantes firmiter
et districter omnibus supradictis et/ singulis et nostris subditis uniuer-
sis, tam presentibus quam futuris quod hanc franchitatem nostram ra-
tam ac/firmam habeant et obseruent et faciant semper ab omnibus fir-
miter obseruarj et non contraueniant ullo modo/ nec aliquem contra-
uenire permittant aliqua ratione./ Datum Oriole, quinto Jdus Madij,
anno domini millessimo ducentessimo/ nonagessimo sexto/.